
- !  -1 30. 6. 2021             

Zprávy z Majetína
2 | 2021

Cyklostezka Majetín –Krčmaň



- !  -2 30. 6. 2021             

Slovo má starostka obce

Vážení a milí spoluobčané, vítám vás při čtení druhého 
vydání Zpráv z  Majetína v  letošním roce. Na následujících 
řádcích vás opět provedu informacemi o dění v  obci za 
uplynulé tři měsíce. Mimořádná opatření proti pandemii 
Covid-19 jsou rozvolňována a můžeme postupně 
připravovat kulturní a sportovní akce v  obci. Stavění a 
kácení máje letos ještě proběhlo netradičně. Na stavění 
máje se s  obecními zaměstnanci podílely děti a paní 
učitelky z místní školy. Společně připravili výzdobu, která 
rozzářila celé prostranství parku u kašny. Hlavní 
dominantou zde byla vztyčená májka jako symbol 
majetínského společného vítání jara. Na akci kácení máje 

jsme s  místními spolky připravovali soutěžní odpoledne 
pro děti, ale z důvodu trvajících opatření nebylo 
realizováno. Ze stejného důvodu byla pietní vzpomínka na 
padlé hrdiny v I. a II. světové válce uskutečněna jen 
symbolicky –  položením květin u pomníků. Ale věřme, že 
další plánované akce v obci proběhnou již dle běžných 
zvyklostí.  
V  jarních měsících byla dokončena realizace projektu       
„V  Majetíně se nám krásně žije“ – obnova zeleně a 
doplnění mobiliáře (laviček a odpadkových košů) na           
8 lokalitách v  obci – u rybníka, v ul. Příčná, v ulici Lipová, 
v parčíku u kašny, u kostela, na návsi u bytovky, v  ulici Za 
Humny a ve dvoře obecního úřadu. Na projekt byla získána 
dotace z  MMR ČR ve výši 393  738 Kč    (70 %). Došlo     
k arboristickému ošetření dřevin, a některé byly                    
z bezpečnostních důvodů odstraněny. Jednalo se především 
o ořešáky, borovice a břízy. Byly vysazeny solitérní alejové 
listnaté dřeviny, u kašny to jsou okrasné višně a Za Humny 
okrasné třešně. Ve dvoře OÚ byla realizována výsadba 

okrasného trvalkového záhonu a 1 ks solitérního keře 
(vilín virginský) a obnoven travní porost. 

Stavba cyklostezky Majetín–Krčmaň byla zdárně firmou 
SWIETELSKY stavební s. r. o. ukončena na začátku 
měsíce května 2021 a dne 17. června 2021 proběhla její 
kolaudace. Celkové náklady činily 12,2 mil. Kč                   
s přispěním dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury ČR ve výši 9 mil. Kč a z  Olomouckého 
kraje ve výši 1,7 mil. Kč. Na dofinancování se podílela      
s  naší obcí i obec Krčmaň. Příprava realizace výstavby 
cyklostezky se datuje do roku 2005, od kdy probíhala 
náročná jednání zastupitelů obou zúčastněných obcí na  
projektové přípravě stavby, výkupech pozemků, získání 
finančních prostředků až po samotnou realizaci. Věřím, že 
nová cyklostezka přispěje ke zvýšení komfortu cyklistů při 
cestách nejen do zaměstnání, ale i na výlety či za sportem. 
V  rámci hodových oslav v  obci Majetín dne 5. července 
2021 proběhne slavnostní otevření cyklostezky, na které 
vás srdečně zvu.  

V  současné době očekáváme výsledek žádosti o dotaci      
z programu Ministerstva financí ČR na rekonstrukce 
vnitřních prostor budovy ZŠ a MŠ (odvlhčení podlah a 
stěn, rekonstrukce elektroinstalace a omítek v  celé 
budově) a z  programu Olomouckého kraje dotaci na 
výstavbu budovy Komunitního centra a dotaci na pořízení 
nového nábytku do místní knihovny. Dále připravujeme 
projekt na obnovu veřejného osvětlení v celé obci (výměnu 
svítidel za úspornější ledkové), na jehož realizaci budeme 
žádat o dotaci do vhodného programu. Do programu MAS 
Hanácké Království budeme podávat žádost o dotaci na 

Stavění májky

Nový mobiliář v obci

Kolaudace cyklostezky



- !  -3 30. 6. 2021             

pořízení židlí a stolů pro kulturní akce ve vnitřních 
prostorách v  obci.           
Z  programů Olomouckého kraje jsme v letošním roce již 
získali dotaci na dovybavení jednotky SDH Majetín ve výši 
12  000 Kč a na obnovu výpočetní techniky  v  místní 
knihovně ve výši 44 000 Kč.  Díky modernímu, plně 
webovému systému budeme moci nabídnout služby             
v  knihovně srovnatelné s městskými knihovnami, mezi 
které patří možnost výpůjčky e-knih. 
V jarních měsících byla uskutečněna obnova zpevněné 
plochy ve dvoře OÚ, terénně opravena část travnaté cesty      
k  zahrádkám u koupaliště s  osetím nového travního 

semene a dále upravena polní cesta mezi podjezdy za 
železniční tratí. Zámečnická a knihařská dílna v obecní 
budově v ulici Lipová ukončily svůj provoz. Postupně jsou 
tyto nebytové prostory upravovány tak, aby mohly být 
využity jako sklad a technické zázemí obce.   
V  průběhu měsíce července 2021 bude pokračovat další 
etapa optimalizace čistírny odpadních vod v  Majetíně 
firmou FORTEX – AGS, a. s., Šumperk, za cenu 0,5 mil. 
Kč. 
Milí spoluobčané, přeji vám krásné a hlavně ve zdraví 
prožité období prázdnin a těším se s  vámi na setkání při 
hodových oslavách v  obci. 

Miroslava Zavadilová

Informace Obecního úřadu Majetín

GRATULACE 

Pokud máte zájem o gratulaci obce Majetín k významnému výročí svatby, informujte nás prosím na  Obecním úřadě 
Majetín.  

OZDRAVNÉ CENTRUM MAJETÍN    

OTEVÍRACÍ DOBA KOUPALIŠTĚ: červenec a srpen PO–NE 10:00–20:00, červen a září PO–PÁ 13:00-20:00, SO a NE 
10:00–20:00 

CENÍK VSTUPNÉHO KOUPALIŠTĚ: dospělí 60 Kč, děti od 6 do 15 let 40 Kč, děti od 1 do 6 let 20 Kč, ZTP/P zdarma, 
ZTP poloviční, od 17:00 hodin zlevněné vstupné – dospělí 30 Kč, děti do 15 let 20 Kč, děti do 6 let zdarma, permanentka 
na 10 vstupů (lze zakoupit na koupališti nebo na OÚ v Majetíně) – dospělí 500 Kč, děti do 15 let 300 Kč, děti do 6 let      
150 Kč 
Plážový volejbal, badminton – 100 Kč/hod., volejbal, nohejbal – 100 Kč/hod., petanque – 30 Kč/hod. 
Venkovní posilovna, stolní tenis – zdarma 
V ceně je zahrnuto zapůjčení míčů na volejbal nebo nohejbal, badmintonové sady a koulí na petanque. 

ÚHRADA POPLATKŮ NA ROK 2021 V  OBCI MAJETÍN 

Žádáme spoluobčany, kteří ještě neuhradili místní poplatky, aby tak učinili co 
nejdříve.  

KNIHOBUDKA NA NÁVSI  

Rodina Jurečkova vyrobila a umístila před svůj dům veřejnou knihobudku. 
Knížky v knihobudce si můžete buď půjčit a zase vrátit nebo si vzít a ponechat si 
je. Příště do knihobudky zase nějakou knihu vložte, aby byla zachována 
rovnováha knih obíhajících světem. 

Děkujeme rodině Jurečkové za další možnost využití volného času a zpestření 
veřejného prostranství v obci. 

KABELOVÁ TELEVIZE MAJETÍN 
Vážení diváci, 
tento rok je v naší obci naplánované přeložení elektrického vedení do země.           
V rámci využití výkopových prací se zároveň budou ukládat i chráničky pro 
optické rozvody do každé domácnosti. 
Z důvodu vysokého zájmu plánujeme rozšířit naši ústřednu TV-MAJ o centrum a pevné rozvody internetu pomocí 
stávajících TV kabelů i pomocí optických vláken. Bude tak možné dosáhnout stability a podstatně vyšších rychlostí 
internetu. ČEZ zahajuje letos první fázi výkopů v ulicích Novostavby, Mlýnská a U Sokolovny. Chráničky o průměru 1 cm 
budou položeny ke každému domu nebo k hranici pozemku. U zájemců o optické rozvody bude nutná součinnost při 
provrtání otvoru v místě přívodu chráničky o průměru cca 1,5 cm do stěny domů, případně výkop na jejich vlastním 
pozemku. Chráničky musí být zakončeny uvnitř nemovitosti v suchém místě. V následujících týdnech s každou domácností 
výše uvedených ulic naplánujeme místo přívodu chráničky a možnosti provrtání pro přívod chráničky. 
Děkujeme všem za odevzdání vyplněných dotazníků a přejeme vám v této těžké době jen krásné letní dny. 

Za celý tým TV-MAJ Petr Hanák 



- !  -4 30. 6. 2021             

ROZVOJ KOMUNITNÍ PRÁCE V  MAJETÍNĚ 
Prostřednictvím Zpráv z  Majetína vás pravidelně informujeme o projektu „Rozvoj komunitní práce v  Majetíně“, který je 
realizován za finanční podpory Evropské unie, prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost, státního rozpočtu ČR 
a rozpočtu obce Majetín.  
Máme za sebou další tři měsíce práce, kdy jsme reagovaly na aktuální situaci kolem pandemie. Byly jsme a stále jsme            
v  případě potřeby k  dispozici každé pondělí a středu v  naší kanceláři, případně na telefonu. Nadále pomáháme                   
s  registrací a následnou rezervací na očkování proti onemocnění Covid-19 všem, kteří potřebují pomoct   s  rezervačním 

systémem ministerstva zdravotnictví.  
V  uplynulých měsících jsme se zaměřili i na aktivity, jejichž cílem bylo zpříjemnit 
volný čas v  době nouzového stavu, nahradit kulturní a společenské akce, které 
nemohly proběhnout, a podpořit pohyb celých rodin či jednotlivců, a to za dodržení 
všech protiepidemiologických 
o p a t ř e n í . P r a v i d e l n ě j s m e 
prostřednictvím facebookových a 
i n t e r n e t o výc h s t r á n e k o b c e 
zveřejňovaly majetínské jarní 
aktivity a následně jsme losovaly      
z  každé aktivity vítěze. Vážíme si, 
že se do jarních aktivit zapojilo tolik 
nadšenců a společně jsme tak mohli 
sdílet zážitky ze své kuchyně a 
přírody.  
Zlepšující situace nám umožnila 
zaměřit se na tematické skupiny, ve 
kterých se setkáváme s aktivními 
občany Majetína, kterým záleží na 

tom, co se v  Majetíně děje, a chtějí mít možnost zasahovat do plánů a 
rozvoje naší obce.  
Máme za sebou setkání tematických skupin na téma „Zeleň v  obci“ a „Kulturní a společenské akce“. V  rámci tematické 
skupiny zaměřené na zeleň v  obci jsme projednávali možnosti výsadby kolem nové cyklostezky a případných dalších 
výsadeb v  Majetíně v  budoucnu. Tematická skupina zaměřená na kulturní a společenské akce se podrobně věnovala 
přípravám hodových slavností v  Majetíně.  
V  rámci projektu budou sestavovány i další tematické skupiny a my oceníme, pokud kdokoli z  občanů bude mít zájem se 
společně s  námi podílet na tom, co se v  Majetíně děje.  
Věříme, že situace se brzy natolik zlepší, že budeme mít možnost se s  vámi vidět a pracovat na tom, aby byl život               
v  Majetíně dle vašich představ a očekávání.  
Jako komunitní sociální pracovnice působíme v  Majetíně již více rok a těší nás, že jste si k nám našli cestu a mohly jsme 
některým z  vás pomoci.  
Jsme tu pro vás všechny, ať už potřebujete poradit s  čímkoli. Pro všechny občany jsme k  dispozici v  budově obecního 
úřadu, v  přízemí naproti pošty každé pondělí a středu od 8:00 do 15:00, na emailové adrese 
komunitnipracovnik@majetin.cz nebo na telefonních čísle 776  878 685 a 776  175  112.  

Tereza a Marcela, komunitní sociální pracovnice obce Majetín 

KOMUNITNÍ CENTRUM V MAJETÍNĚ SE PŘEDSTAVUJE 

Všichni jste si jistě všimli rychle rostoucí nové budovy na návsi. Tato budova nese název Komunitní centrum, což vám 
možná nic neříká, a proto bychom vám rádi vysvětlili, k čemu bude tato budova sloužit a jak ji můžete využít právě vy a 
vaši blízcí, pokud budete chtít. 
Popis kapacity v jednotlivých místnostech objektu:  
Společenská místnost – 22, Kancelář – 2, Práce s klienty – 2, Hobby dílna – 10, Přednáškový sál – 62, Malý sál – 16 a 
Přístavba (keramická dílna) – 24  
• Ve Společenské místnosti se bude scházet např. folklórní soubor Majetínek.  
• V místnosti s názvem Práce s klienty bude probíhat základní sociální poradenství a individuální práce s občany, kteří to 
budou potřebovat. 
• V Kanceláři bude probíhat plánování a organizace aktivit (např. příprava vzdělávacích, sociálních a zájmových činností). 
• V Hobby dílně budou realizovány volnočasové aktivity (např. ruční práce). 
• V Přednáškovém sále budou realizovány vzdělávací aktivity. 
• V Malém sále budou probíhat vzdělávací aktivity (dle aktuálních potřeb, např. environmentální výchova). 
• V Přístavbě budou probíhat zájmové aktivity (keramická dílna). 
• Do KC se přesune rodinné centrum Lvíček.  
• V KC se bude scházet Klub seniorů. 
• Do KC se přesune divadelní kroužek dětí ze ZŠ. 
• V KC se bude cvičit jóga. 
Co dále zvažujeme? Sezónní keramické dílničky, kurz angličtiny pro seniory, výrobu šperků, zřízení posilovny, zřízení 
školicího centra společnosti EKO-KOM, a. s. (pro děti) atd… 

mailto:komunitnipracovnik@majetin.cz


- !  -5 30. 6. 2021             

Další využití záleží i na vás! Zamyslete se, co vám v Majetíně chybí (nebo vašim dětem, rodičům, příbuzným…) a o co 
byste měli zájem, a dejte nám vědět. Vše je o domluvě a určitě budeme rádi, když bude objekt využit k maximální 
spokojenosti všech občanů Majetína. 
Pokud tedy máte nějaký nápad, jaký konkrétní kroužek/aktivity/činnosti/služby byste vy nebo vaši nejbližší rádi využívali     
v novém KC (a zatím jste ho na seznamu nenašli), přijďte za námi a probereme váš nápad osobně nebo svůj námět můžete 
zaslat na e-mailovou adresu: komunitnipracovnik@seznam.cz  

Lenka Koupilová, členka pracovní skupiny Komunitního centra 

SOUTĚŽ - MAJETÍNSKÁ KŘÍŽOVKA 

Ve vydání Zpráv z Majetína č. 1/2021 byla zveřejněna soutěžní křížovka č. 2 na téma naše obec. Vítězem se stal Zdeněk 
Kulka. Gratulujeme! Výsledek tajenky: PŮSOBÍCÍ V OBORU JADERNÉ FYZIKY.              
Výsledek tajenky dnešního vydání můžete zaslat na e-mail: komunitnipracovnik@majetin.cz nebo zavolat na tel. číslo: 
776 878 685 do 12. 7. 2021. Vylosujeme vítěze, který bude odměněn a zveřejněn na webu obce a v následujícím vydání 
Zpráv z Majetína.

Místní akční skupina Hanácké Království

HANÁCKÉ KRÁLOVSTVÍ PODPORUJE ZAMĚSTNANOST 

V červnu loňského roku byl na území MAS Hanácké Království zahájen projekt „Hanácké Království podporuje 
zaměstnanost“, který je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.  
Cílem dvouletého projektu je snížení nezaměstnanosti a pomoc uchazečům o zaměstnání, rodičům po mateřské či 
rodičovské dovolené, zdravotně postiženým a neaktivním osobám vrátit se a vstoupit na trh práce.  
Díky projektu je všem uchazečům na území MAS Hanácké Království k dispozici pracovní a kariérový poradce, který je 
zaměřený na individuální poradenství, pomoc se sestavením životopisu a přípravu na pracovní pohovor.  
Projekt je doplněn o vzdělávací kurzy, na kterých každý účastník obdrží výukové materiály a certifikát o absolvování 
vzdělávacího kurzu. Těšit se můžete na rozvoj počítačové gramotnosti, prezentační dovednosti, kurz asertivity, finanční 
gramotnosti a na sebeřízení a time management.  
V uplynulých měsících proběhly již dva vzdělávací semináře – Rozvoj finanční gramotnosti a Počítačová gramotnost. Oba 
semináře byly přizpůsobeny jednotlivým účastníkům.  Vzhledem k situaci a nouzovému stavu se semináře konaly online, 
přesto vše proběhlo bez potíží a semináře byly velmi úspěšné.  
Další kurzy jsou plánované na 7. 10. a 4. 11. 2021. Půjde o semináře „Sebeřízení a time managment“ a „Prezentační 
dovednosti“. Věříme, že situace dovolí a semináře budou moci proběhnout prezenční formou. V rámci semináře bude 
zajištěné i hlídání dětí a menší občerstvení. Semináře jsou vhodné pro všechny, koho zajímá daná problematika a je pro ně 
důležité sebevzdělávání. Na každý seminář je nutná rezervace místa u koordinátora projektu (viz. kontaktní údaje).   
Všechny aktivity jsou plně financovány z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost.  
Koordinátor projektu a pracovní a kariérový poradce: Tereza Říhová, DiS 
Email: rihova@hanacke-kralovstvi.cz  
Tel: 776 878 685 
www.hanacke-kralovstvi.cz 

Mikroregion Království

V neděli 6. června 2021 se v Císařově uskutečnila 
odložená vernisáž s předáním cen vítězům a 
účastníkům fotografické soutěže Království 
objektivem občanů Království z roku 2020, o jejíž 
výsledcích jste byli již informování v minulém vydání 
Zpráv z Majetína. Z Majetína se zúčastnili Jana 
Dvořáková, Pavel Lorenc a Miroslav Heckelmoser, 
který se zároveň umístil na 1. místě v kategorii Oheň, 
voda, vítr. Pro letošní rok jsou vyhlášeny kategorie: 
Obyčejný život a Rozmary počasí. 

 Miroslava Zavadilová, předsedkyně

mailto:komunitnipracovnik@seznam.cz
mailto:komunitnipracovnik@majetin.cz
mailto:rihova@hanacke-kralovstvi.cz
http://www.hanacke-kralovstvi.cz


- !  -6 30. 6. 2021             

Základní a mateřská škola Majetín

Školní rok se nám pomalu blíží ke konci a už brzy nás čekají letní prázdniny. Pojďme se poohlédnout zpět a připomenout si 
poslední čtvrtletí tohoto školního roku.  Na základě usnesení vlády České republiky o přijetí krizového opatření byla 
zakázána osobní přítomnost dětí a žáků ve školách. Od 1. března se uzavřela mateřská i základní škola. U předškolních dětí 

byla povinná distanční výuka a komunikace s rodiči probíhala přes e-mail nebo 
Messenger, kam rodiče vkládali vypracované úkoly.  K distanční výuce se připojily i 
menší děti, u kterých nebyla tato výuka 
povinná. Od 12. dubna se vrátily do 
mateřské školy zpět pouze předškolní 
děti, děti zaměstnanců ZŠ a MŠ Majetín a 
děti rodičů, kteří pracuji v IZS. Počet dětí 
byl omezen na 15 dětí ve třídě. Ostatní 
děti se vrátily do školky 10. května.  
Po uvolnění mimořádných opatření byl          
v MŠ projektový den s názvem Den          
s myslivci, kterého se zúčastnily starší 
děti z oddělení Berušek. Dozvěděly se, 
jak se myslivci starají o zvířátka v lese, 
pozorovaly rozdíly mezi jednotlivými 
lesními zvířátky, která jim myslivci 
přinesli ukázat – trofeje. Vyzkoušely si 
některé z nástrojů, které se používají při 
honu (vábničky, dalekohled). Na závěr si 
děti opékaly špekáčky. Koncem června 
čeká mateřskou školu ještě jeden, a to 
poslední projektový den s názvem 

Starodávná škola. Rozloučení s předškoláky je naplánováno na konec června. 
Společné akce základní a mateřské školy jsme měli prozatím dvě, a to promítání 
– Podmořský svět a Den s policií. Čeká nás ještě Požárnický den. K zápisu do 
mateřské školy se na příští školní rok přihlásilo 11 dětí.  
V základní škole začala prezenční výuka 12. dubna, kdy se do tříd vrátily všechny děti. Povinností bylo nošení roušek a 
testování dětí. Děti se po náročném období distančního vzdělávání vrátily v plné síle a odhodlání. Velké poděkování patří 
všem rodičům, kteří se na distanční výuce svých dětí podíleli. Jsme rádi, že máme toto náročné období za sebou a můžeme 
se s dětmi setkávat ve škole tak, jak jsme zvyklí. Pomalu už se také můžeme věnovat aktivitám, které nebyly kvůli epidemii 
Covidu povolené (kroužky, projektové dny). Na začátku června navštívil naše děti v základní škole rodilý mluvčí pan Navot 
Laufer, který se účastnil výuky, a děti si tak mohly zdokonalit své komunikační dovednosti v anglickém jazyce. Kromě 
projektových dnů Podmořský svět a Den s policií proběhne v základní škole do konce školního roku ještě jeden projektový 
den s názvem – Muzikohrátky. V posledním školním týdnu je pro děti připravený Den s hasiči. 

V akci je opět také turistický kroužek. Po dlouhé pauze děti 
vyjedou do Olomouce na poznávací plavbu po Moravě na 
Ololodi. 
Školní družina využila pěkného počasí a udělala si výlet na 
zmrzlinu do Brodku. Do konce školního roku ještě stihnou 
projektový den Malý cukrář, kdy si budou moci vyzkoušet 
zdobit cukroví a připravit si pohár. 
Základní školu letos opustí 16 žáků pátého ročníku, kterým 
přejeme hodně úspěchů na druhém stupni.  
Všem bych ráda popřála krásné a slunečné prožití letních 
prázdnin.  

Za kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Majetín Dagmar Dvorská

Den s myslivci

Den s policií

Muzikohrátky

Z majetínských spolků

JEDNOTKA SDH OBCE MAJETÍN – ROK 2020 

JSDHO Majetín měla v roce 2020 11 členů a 4 čekatele, z toho má 3 velitele, 2 techniky ochrany obyvatel, 3 strojníky,            
6 nositelů dýchací techniky a 5 obsluhovatelů ruční motorové řetězové pily a rozbrušovacích agregátů, čímž splňuje 
podmínky vyhlášky o JPO. Jednotka má k dispozici 3 zásahová vozidla – DA A31 a 2x DA Ford Tranzit. 
V roce 2020 obec pořídila pro jednotku nový dopravní automobil Avie A31 od obec Grygov za 52 tisíc korun. Členové 
jednotky si vozidlo přestavěli k vlastnímu obrazu, odpracovali více než 200 hodin. Veškerý materiál na přestavbu i některé 
věcné prostředky požární ochrany, jako např. výjezdový tablet, 4 ks dýchacích přístrojů, rozbrušovací agregát a další, byly 



- !  -7 30. 6. 2021             

pořízeny z vlastních prostředků členů jednotky, jelikož částka byla vyšší než 
pořizovací náklady DA. Vozidlo je mimo jiné vybavené i vysokotlakým hasicím 
zařízením s nádrží na 120 l vody, které je schopno uhasit jak menší požáry, jako jsou 
požáry popelnic a odpadů, ale i větší požár, jako např. požár osobního vozidla a požár 
v první fázi hoření. 
Obec dále zakoupila 3 ks vícevrstvých obleků pro členy jednotky. Ve spolupráci            
s Krajským úřadem v Olomouci z dotace pro JSDHO pořídila prostředky na osvětlení 
místa zásahu – elektrocentrálu, prodlužovací kabely, přenosné svítilny a osvětlovací 
těleso. Z NADACE Agrofert bylo pořízeno nové plovoucí čerpadlo NIAGARA II         
v částce 33 tisíc, kde 30 tisíc dala nadace a zbylou částku doplatila obec. Obec 
pořizovala další prostředky dle aktuální potřeby jednotky. 
V roce 2020 jednotka prováděla školení v rozsahu minimálně 40 hodin a témat 
určených Generální ředitelstvím HZS ČR. Nad rámec těchto témat nositelé dýchací 
techniky provádí každé 3 měsíce praktický výcvik – vyhledávání pohřešovaných 
osob za snížené viditelnosti – ve sklepních prostorech na CPS v Prostějově, další 
výcvik probíhal ve spolupráci s jednotkou z Grygova v Majetíně v rodinném domě, 
který byl určen k demolici, ostatní na hasičské zbrojnici. Obsluhovatelé RMŘP měli 
praktický výcvik v lesním prostoru v katastru města Kojetín.  Zdokonalovali se             
v obsluze motorové pily a kácení stromů.  Jednotka měla také praktické výcviky          
v poskytování neodkladné první pomoci, na kterých se role školitele ujal náš člen  
Bc. Jaroslav Zavadil a školení probíhalo na vysoce profesionální úrovni. Strojníci 
prováděli každý měsíc zdokonalovací jízdy dané pokynem GŘ HZS ČR v délce 
minimálně 10 km. 
Zásahová činnost se v roce 2020 výrazně zvýšila. Jednotka měla 32 zásahů, z toho 3 požáry, 6 ostatních událostí (asistence 
při plesech, Královském triatlonu apod.) a 23 technických událostí (likvidace obtížného hmyzu, upevňování plechů ze 
střech, protipovodňová opatření – pytlování písků, čerpání vody po přívalovém dešti). Jednotka byla povolána                        
k odstraňování následků přívalového deště do sousedního městyse Brodku u Přerova, kde prováděla celkem 16 čerpání ze 
sklepů a odstranění vodní hladiny u soukromého zemědělce (záchrana krmení pro dobytek). Byla nasazena veškerá technika 
a veškeré prostředky (čerpadla, centrála) ve výbavě jednotky a vše pracovalo bez problémů. 

Jednotka se aktivně podílela i na preventivně-výchovné činnosti, ve 
spolupráci s firmou DUFFEK s.r.o. pořídila 15 ks kouřových detektorů do 
bytů v Domě s pečovatelskou službou  v Majetíně. V měsíci dubnu roku 
2021 již kouřový hlásič splnil svou funkci, protože obyvatelka bytu 
zapomněla na plotně hrnec a odešla. Voda se vyvařila a došlo ke spuštění 
hlásiče. Majitelka přiběhla do bytu, hrnec odstavila z plotny, hlásič 
přestal hlásit a bylo zabráněno požáru. 
Veškeré informace ohledně zásahové i ostatní činnosti JSDHO Majetín 
můžete sledovat na stránkách Facebooku – Hasiči Majetín – zásahová 
jednotka. Na stránkách naleznete i preventivní opatření, jak postupovat 
při mimořádných událostech, které vydává HZS Olomouckého kraje, i 
další užitečné informace ze života hasičů. Dále je k dispozici prohlídka 
hasičské zbrojnice a výjezdových vozidel po telefonické dohodě na 
číslech 724 178 425 nebo 733 719 233. 
Touto cestou chci poděkovat všem členům jednotky za profesionální 
přístup jak při školení a údržbě techniky a VPPO, tak i při zásazích. 
Rodinným příslušníkům za trpělivost. Paní starostce a obecnímu 
zastupitelstvu za podporu. 

                                             Miroslav Charvát - velitel JSDHO Majetín 

SDH MAJETÍN 
Činnost sportovních družstev byla značně ovlivněna 
přetrvávajícími covidovými opatřeními. Všechny soutěže byly 
zrušeny, tréninky zakázány. Dospěláci se tedy věnovali 
brigádnickým hodinám. Pustili se do úklidu hasičky a v dubnu 
proběhl sběr starého železa a vysloužilých elektrospotřebičů. 
Všem, kteří nám přispěli do sběru, děkujeme.  
Mladí hasiči se v únoru zúčastnili soutěže vyhlášené SH ČMS 
Požární ochrana očima dětí. Letošním tématem byly 
„Dopravní nehody na železničních přejezdech“. Naše děti 
zaslaly do soutěže několik svých obrázků a 4 z nich postoupily 
do krajského kola. 1. místo získala Nikolka Zalková                    
v kategorii M1 a 1.místo získala také Kačenka Zalková              
v kategorii M2. V kategorii ZŠ2 obsadil 2. místo Jakub Zalka a 
na 3. místě se umístil obrázek Matyáše Kyselého. Všem 
úspěšným malířům gratulujeme. V květnu byly potom opět 
obnoveny páteční tréninky mladých hasičů. 
29. května se v Olomouci konalo Okresní kolo dorostu hry 

Montáž detektorů kouře v DPS

Prostředky z dotace Ol. kraje

1. místo v okresní soutěži



- !  -8 30. 6. 2021             

Plamen. Ve starších dorostencích se Tomáš Loveček umístil na 3. místě, 
v kategorii středních dorostenců se na 3. místě umístil David Móler a      
v kat. starších dorostenek se na 2. místě umístila Natálie Charvátová. 
Děkujeme za vzornou reprezentaci. 
Nakonec bychom chtěli všechny pozvat na tradiční Hodovou zábavu, 
která se bude konat 3. července na sauně, a na Gulášfest, který proběhne 
4. července u rybníka. 

Za SDH Majetín Kateřina Malinová 

SK LIONS MAJETÍN  
Po delší odmlce vinou pandemie jsme opět začali s tréninky dětí na 
velkém hřišti. Během této dlouhé pauzy jsme nezaháleli, dali jsme 
otryskat a natřeli velké fotbalové branky, zakoupili nové dětské hliníkové 
branky, nainstalovali nové sloupky na asfaltové hřiště a pořídili velký 
stan na zastřešení venkovního posezení. Nutná je i údržba fotbalového 

trávníku, což je jedna z největších rozpočtových položek našeho klubu, neboť se musí pravidelně hnojit, sekat, dosévat a 
hlavně zavlažovat. Stojí nás to sice spoustu peněz a hlavně času, ale jsme rádi, že jsme to to zvládli a celý areál začíná 
vypadat k světu. Bohužel velký problém je ten, že někteří občané tento areál využívají pouze k tomu, aby zde mohli buď 
zanechat nepořádek nebo ho nějakým způsobem poškodit. Přistoupili jsme proto k tomu, že jsme nechali celý areál 
monitorovat a případné záznamy poškození poskytneme policii České republiky.  
Na Majetínské hody plánujeme uspořádat dopolední turnaj v nohejbale a odpoledne zápas mladších žáků a staré gardy 
Majetín. Soupeřem našich hráčů bude tradiční rival FK Brodek u Přerova. Závěrem bych chtěl apelovat na rodiče a 
příznivce fotbalu, stále hledáme dobrovolné pomocníky, kteří nám pomohou jak s trénováním, tak s občasnou brigádnickou 
výpomocí. 

S přáním pěkných letních dnů plných sluníčka a pohody Martin Kolomazník, SK Lions Majetín      

SENIOR KLUB MAJETÍN 
Milí senioři,  
díky pozvolnému rozvolňování epidemických opatření má život snahu se vracet do normálu. Věřím, že s dobrou náladou a 
zodpovědností si užijeme krásné letní dny s vnoučaty, rodinami i přáteli. Určitě se všichni těšíme na nová setkávání, výlety 
a akce našeho klubu, ale i KRS Olomouc. 
Co čeká seniory v nejbližším období:  krajská táborová škola v Domašově,  sportovní hry seniorů v Olomouci, „Moudrá 
sovička“ – počítačová a telefonická gramotnost a  nominace na „Babičku roku“. 
Přeji všem majetínským seniorům krásné letní dny ve zdraví a v kruhu všech nejbližších. 

        M. Motáňová 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST 
Drahocenný čas 
Každý dostal čas. Čas je nám vyměřen a je na nás, jak ho využijeme. Času nikdy není nazbyt. Návodů na správné využití 
času je nespočet. Rybář z našeho příběhu v tom má jasno: 
Na mořském břehu sedí rybář a pozoruje moře. Právě odnesl na trh výtěžek své namáhavé práce. Nějaký turista se ho ptá, 
proč si nevezme půjčku, aby si mohl koupit motorovou loď a ulovit dvojnásobné množství. To by mu přineslo peníze na 
loď a mohl by si dokonce najmout společníka. Když by se pak vydali na lov dvakrát denně, znamenalo by to čtyřnásobný 
výdělek! Proč se tak nečinně loudá? I třetí loď by se dala pořídit; moře by se dalo mnohem líp využít, stánek na tržišti, 
zaměstnanci, rybí restaurace, továrna na konzervy – turistovi září oči. „A potom?“ přeruší jej rybář. „Potom už nebudete 
muset vůbec nic dělat. Potom budete moci tady sedět a po celý den šťastně pozorovat své moře!“ – „Ale vždyť to přece už 
dělám nyní,“ řekne na to rybář. 
Proč máme dobře využívat čas? Myšlenka, že všichni lidé by měli být a jsou svobodní, je dnes velmi rozšířená. Jednou        
z hnacích sil, podporujících myšlenku svobody, je technologický rozvoj. Komfort, v němž žijí současné generace, se zrodil 
díky neuvěřitelnému rozvoji techniky ve všech oblastech. Málokdo by dnes uměl žít v podmínkách, v jakých žili naši 
předci. Díky technice má člověk pocit, že je pánem sebe sama a toho, co se mu stane. Člověku se splnil sen ovládat vlastní 
život a svou situaci, svůj čas. Má k tomu spoustu prostředků – jak by tedy mohl uniknout pokušení použít to, co má                
v rukou? 
Život člověka je poměrně krátký a konec je nejistý. Ztracený čas se nikdy nevrátí a zůstane promarněný. Na tom, jak čas 
využijeme, závisí naše věčnost. Často lidé říkají: škoda, že nejsem mladší atd. Naříkáním a sebelítostí se promarňuje navíc 
ještě i jedinečný přítomný okamžik. Jak se naučit využívat čas? Častěji rozjímat o ceně času, kolik jsme ho už promarnili u 
televizní a počítačové obrazovky, nerozhodností, výmluvami apod. Neodkládat to, co můžeme udělat, když jsme ještě 
mladí a při síle. Vyhnout se lidem, kteří žijí zahálčivě, vysedávají… Dopřát si jen tolik odpočinku a spánku, kolik je třeba a 
zachovat pevný denní pořádek, mít řád – vstávat, spát, modlit se, pracovat. Nakonec je člověk tím řádem nesen. A ptát se: 
jak jsem využíval čas? Využívat čas neznamená spěchat, ale jde o to žít tak, aby každý okamžik měl svou trvalou hodnotu; 
kdo pracuje mírně a klidně, udělá mnohdy víc.  
A nakonec: nestačí být pilný, důležitý je také úmysl – chci vše dělat z lásky.  
Snažme se tedy nadcházející léto správně a dobře využít čas dovolených a odpočinku jako času, který věnujeme z lásky. 
Dopřejme svým blízkým po covidové smršti trochu luxusu: svůj vlastní čas. Čas živého člověka. 

K tomu vám všem ze srdce žehná P. Stanislav Čevela

Okresní kolo dorostu



- !  -9 30. 6. 2021             

Dopisy čtenářů

Zdravotní klauni rozdávají smích i v době 
pandemie. 
Dobrou náladu a smích nosí Zdravotní klauni tam, 
kde je jich nejvíce potřeba: nemocným dětem, 
jejich rodičům, ale také zdravotníkům. Klauna        
s červeným nosem nasazeným na respirátor 
pravidelně potkáte i v dětských odděleních ve FN 
Olomouc, v nemocnici v Prostějově, Přerově nebo 
Kroměříži. Kam klauni nemohou osobně, tam se 
dostanou online, díky programu Virtuální 
klauniády. To vše je možné jen díky neuvěřitelné 
podpoře a pomoci dárců. Děkujeme, že pomáháte 
smíchuplně! 

Více o Zdravotním klaunovi se dočtete na www.zdravotniklaun.cz 

OBECNÍ ZPRAVODAJ A PŘIMĚŘENÝ PROSTOR? PRO OPOZICI ANO, PRO 

POLITICKOU STRANU NIKOLIV! 

Radniční tiskoviny jako takové musí být podle tiskového zákona objektivní, vyvážené a opozice v nich musí mít nárok na 
„přiměřený prostor". Vydavatel, v tomto případě obec, odpovídá za obsah obecního zpravodaje. Neodpovídá pouze za 
obsah reklamy. 
§ 4a tiskového zákona hovoří jasně:  
Vydavatel periodického tisku územního samosprávného celku je povinen poskytovat objektivní a vyvážené 
informace o územním samosprávném celku a poskytnout přiměřený prostor pro uveřejnění sdělení, které vyjadřuje 
názory členů zastupitelstva územního samosprávného celku, týkající se tohoto územního samosprávného celku. 
Co to znamená?  
Radniční periodikum podle tiskového zákona nesmí být hlásnou troubou radnice, přiměřený prostor v něm musí dostat také 
opoziční zastupitelé. Členové zastupitelstva tedy mají právo na uveřejnění požadovaného sdělení. Vedení radnice má svým 
občanům zajišťovat v souladu s místními předpoklady mimo jiné i podmínky pro získávání informací o činnosti a životě       
v obci. „Pokud tak činí například pomocí tištěného periodika, pak z právních předpisů plyne povinnost poskytovat 
informace na základě rovného přístupu k informacím, tj. poskytovat všem skupinám obyvatel přiměřeně informace, které 
jsou pro ně důležité,“ uvádí Oldřich Kužílek, spoluautor zákona o svobodném přístupu k informacím. 
Podle tiskového zákona zpravodaj skutečně nesmí být hlásnou troubou radnice a je pravda, že vydávání periodika                
z veřejných peněz by nemělo obnášet pouze jednostranný vztah předávání lichotivých či nepolemických informací 
občanům. „Vynakládané prostředky a využití autority radnice (veřejného úřadu) opravňují občany i členy zastupitelstva 
(zejména opoziční) požadovat od tohoto nástroje zpětnou vazbu. To znamená mít možnost dozvídat se odpovědi na otázky, 
které by si sami představitelé obce nepoložili, přiměřenou možnost jim tyto dotazy aktivně klást a také předkládat ostatním 
občanům alternativní zprávy, názory a komentáře,“ popsal Kužílek.  
Přiměřený prostor 
Co je přiměřený prostor, to ovšem tiskový zákon nestanovuje, stanoví ho tedy opět vydavatel. Ze zkušeností ale víme, že 
přiměřený prostor neznamená jakýkoliv libovolný prostor v každém čísle zpravodaje, může to být například prostor ve 
dvou číslech při šestiměsíční periodicitě za rok, přičemž na rozsahu (počtu znaků včetně mezer) je dobré se předem 
domluvit. Je to lepší pro obě strany i kvůli případné nutnosti krácení vzhledem k místu apod. Rovněž doporučujeme 
dohodnout se na finální podobě článku. Jelikož za obsah zpravodaje odpovídá vydavatel, byla by i jeho ostuda, kdyby 
zveřejnil článek s hrubkami.  
Prostor ve zpravodaji může mít opoziční zastupitel nikoliv politická strana! 
Co je v tomto případě ještě podstatné? Obecní zpravodaj slouží zejména k informování občanů a má poskytovat objektivní 
a vyvážené informace o územním samosprávném celku. Jak už tady zaznělo, prostor k vyjádření v něm mohou tedy mít 
členové zastupitelstva územního samosprávného celku, nikoliv ovšem politické strany! Tiskový zákon nikde neuvádí, že 
má vydavatel povinnost dát prostor politickým stranám. Řeč je pouze o opozičních zastupitelích. K tomuto účelu může 
případně sloužit inzerce, pokud vydavatel inzerci ve zpravodaji umožňuje či má pro ni stanovená pravidla. Ani starosta, ani 

http://www.zdravotniklaun.cz


- !  -10 30. 6. 2021             

žádný jiný zastupitel, který se angažuje v politické straně, by tedy neměl využívat zpravodaj ke zveřejnění názorů či akcí 
této své strany.   
Povinnost uveřejnit ve zpravodaji jakýkoliv článek obec nemá  
Vydavatel rovněž nemá povinnost uveřejnit ve zpravodaji jakýkoliv článek. Ani otevřený dopis. Stejně tak nemá povinnost 
ve zpravodaji na takový dopis reagovat.  
Redakční rada 
Podle tiskového zákona nemá vydavatel povinnost mít redakční radu. Lze ji však doporučit v případě, že se vydávání 
radničního periodika nesetkává u občanů se všeobecně pozitivní zpětnou vazbou nebo naráží-li vydavatel často na kritiku 
ze strany opozice. Redakční rada (RR) může být skvělým pomocníkem pro tvorbu pěkného a objektivního 
zpravodaje. Oldřich Kužílek doporučuje, aby polovinu redakční rady tvořili zvolení členové zastupitelstva, druhou 
polovinu další osoby se společenskou autoritou, nepodléhající vedení obce. Redakční rada má podle něj zahrnovat místním 
poměrům odpovídající názorovou různost. Uvádí také, že úkolem redakční rady je ukládat a upřesňovat základní pravidla 
tvorby periodika, ne však detailní řešení. Pravidelně u každého čísla by měla kontrolovat jejich plnění (kontrola probíhá 
následně, redakční rada tedy přímo neschvaluje příspěvky ke zveřejnění).  

Marie Šuláková 

Autorka je lektorkou školení o obecních zpravodajích, která se konají zejména pod hlavičkou Sdružení místních samospráv ČR

Redakční rada

Na základě doporučení Marie Šulákové (viz samostatný článek) vydavatel Zpráv z Majetína postupuje při zveřejňování 
příspěvků od června 2021 takto: 
•  Za obsah zpravodaje odpovídá vydavatel, který nemá povinnost zveřejnit jakýkoliv příspěvek.  
• Za obsah periodika odpovídá vydavatel a nese tedy odpovědnost za to, že jednotlivé příspěvky nejsou v rozporu se 
zákonem. Vydavatel nenese odpovědnost pouze za obsah reklamy. 
• Přiměřený prostor musí mít ve zpravodaji podle tiskového zákona i zastupitelé. Přiměřený prostor ale neznamená 
možnost publikovat ve všech vydaných číslech zpravodaje. 
• Prostor pro zastupitele neznamená prostor pro politické strany, byť za ně byli zastupitelé zvoleni. Starosta i zastupitel 
nepublikují články jménem politické strany, píšou za sebe, uvedené informace se přitom vymezují na územně samosprávný 
celek. Stejně tak do obecního zpravodaje nepatří propagační akce politických stran.  
• Pro zastupitele obce Majetín je vyčleněn přiměřený prostor v místním periodiku pro vyjádření názoru, ovšem pouze 
tehdy, že se týká života v obci a publikují jej jako zastupitelé, nikoliv jako politická strana. Maximální rozsah takovýchto 
příspěvků je 900 znaků včetně mezer (půl strany A4). 
• Ze všech jednání redakční rady bude od 1. 7. 2021 pořizován zápis. 

Pozvánky



- !  -11 30. 6. 2021             

Další hodové akce v obci – červenec 2021:                                                                                                                                                  
3. 7., od 20 h, areál ozdravného centra – zábava, hraje FORUM II       

5. 7., od 7:30 h, místní kostel – hodová mše svatá na sv. Cyrila a Metoděje, od 10:45 h mše svatá 

cyrilometodějských poutníků (slouží P. T. Klíč)                                                                            

          5. 7., od 15 h, u rybníka – slavnostní otevření cyklostezky Majetín–Krčmaň, neckiáda, večer 
diskotéka, hraje DJ Michal Sedláček                                                                                                                                                          

6. 7., od 9 h, tenisový kurt Za Humny – turnaj v tenisové čtyřhře 

Srpen:  

7. 8. Královský triatlon 

15. 8. Mše svatá u kapličky P. Marie v Olší  

28. 8. Nohejbal a KYTARY IN MAJETIN  

Září:  

11. 9. Cyklovýlet okolo mikroregionu Dolek 

 18. 9. Večerní běh Majetínem 

Foto příloha

Výstavba Komunitního centra Stavební úpravy ve dvoře OÚ



- !  -12 30. 6. 2021             

Periodický tisk územního samosprávného celku, vychází čtvrtletně. Vydává Obec Majetín, Lipová 25, 751 03 
Majetín, tel: 581 741 740, IČO 299197 E-mail: obec@majetin.cz  
Šéfredaktor a grafická úprava: Radovan Koutný, redakční rada: Miroslava Zavadilová, Lenka Koupilová 
Použité fotografie – archiv OÚ | Evidenční číslo 17 356 | Náklad 500 výtisků  

Realizace: funprint.eu

OZDRAVNÉ CENTRUM MAJETÍN - Každoročně se zde pořádá řada akcí, mezi ty sportovní patří například 
plavecká olympiáda dětí základních škol mikroregionu Království nebo Královský triatlon. Areál slouží také jako zázemí 
(viz tajenka), například zábavy (nejen hodové) nebo Indiánský den. Co areál nabízí? Koupání a plavání v plavecké dráze a 
dětském bazénku s hříbkem, solární ohřev bazénové vody, pro děti herní prvky, hřiště pro nohejbal, volejbal, beach 
volejbal a petanque, posilovací stroje, stolní tenis, občerstvení a parkoviště. Mimo letní sezóny mohou občané Majetína i 
další zájemci využít místní saunu. 

http://funprint.eu

